
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 493 DEL 10-05-2016

DETERMINAZIONE

N. 43 DEL 10-05-2016
U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: Allestimento per restyling di un veicolo in dotazione al corpo di Polizia
Municipale; accertamento d'entrata a titolo di sponsorizzazione.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale del 16/6/2015 n. 71 con la quale è
stato approvato il Regolamento per la gestione delle sponsorizzazioni dell’ente;

DATO ATTO che il Comune di Sesto Fiorentino ricercava il finanziamento della fornitura di
materiale di allestimento per il restyling di un veicolo in dotazione al Corpo di Polizia
Municipale, nello specifico di un Fiat Ducato targato CJ896GG, mediante sponsorizzazione;

CONSIDERATO che Consiag S.p.A. ha manifestato interesse a sostenere il contributo
richiesto relativo all’iniziativa di cui sopra a fronte di visibilità del proprio marchio sul
veicolo stesso, per un corrispettivo totale di € 7.000,00 oltre oneri fiscali;

RITENUTO di accettare la proposta di Consiag S.p.A. e di addivenire pertanto alla stipula
del contratto di sponsorizzazione, come da schema allegato;

RITENUTO inoltre di introitare il contributo proposto da Consiag S.p.A. pari a complessivi
€ 8.540,00, accertando la somma al cap. 3681 “Introiti per sponsorizzazioni da imprese”
piano finanziario 2.01.03.01.000 del Bilancio del corrente esercizio;

RICHIAMATA la Deliberazione di Commissario di Consiglio n. 24 del 2/5/2016 con la
quale veniva approvato il Bilancio di previsione armonizzato 2016-2018 ed i relativi allegati;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico di
Procedura è il Responsabile di U.O.A. Polizia Municipale;



VISTO il D.P.R. 26/8/2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr. Antonio
Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco;

VISTO il Decreto del Commissario del 29 luglio 2015 n. 8, con il quale è stato  confermato al
Dott. Paolo Bagnoli l’incarico di Comandante del Corpo di Polizia Municipale e di
responsabilità della U.O.A. Polizia Municipale del Comune di Sesto Fiorentino fino alla
proclamazione del Sindaco successivamente eletto;

DETERMINA

di accettare il contributo economico proposto da Consiag S.p.A. pari ad € 7.000,001)
oltre IVA, a titolo di sponsorizzazione per la fornitura di materiale di allestimento per
il restyling di un veicolo in dotazione al Corpo di Polizia Municipale, nello specifico
di un Fiat Ducato targato CJ896GG;

di procedere alla stipula del relativo contratto di sponsorizzazione con Consiag S.p.A.;2)

di accertare in entrata il contributo proposto da Consiag S.p.A. pari a complessivi €3)
8.540,00, al cap. 3681 “Introiti per sponsorizzazioni da imprese” piano finanziario
2.01.03.01.000 del Bilancio del corrente esercizio;

di dare mandato al Servizio Ragioneria di emettere la relativa fattura secondo quanto4)
previsto nel contratto di sponsorizzazione;

di dare atto del rispetto degli obblighi di pubblicazione del presente atto di cui al D.5)
Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013.

Sesto Fiorentino, 10-05-2016

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 43 DEL 10-05-2016 - Reg. Gen. N. 493 DEL 10-05-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Allestimento per restyling di un veicolo in dotazione al corpo di Polizia
Municipale; accertamento d'entrata a titolo di sponsorizzazione.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2016 / 405

Sponsorizzazione da parte di Consiag spa per
allestimento restyling di un veicolo in dotazione al
corpo di polizia Municipale - Operazione: Inserimento

PEG: 3681     PIANO FIN: 2.01.03.01.000
Introiti per sponsorizzazioni da imprese

12/05/2016 8.540,00

Totale Accertato 8.540,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 12-05-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 43 DEL 10-05-2016 - Reg. Gen. N. 493 DEL 10-05-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


